
Lo que se publica para general conocimiento y efectos. 
Madrid, 19 de noviembre de 1080.—El Ingeniero-Director, 

Antonio Vera López.

M° DE INDUSTRIA Y ENERGIA

26084 ORDEN de 31 de octubre de 1980 por la que se 
dispone el cese de don Alfonso Enseñat de Villa- 
longa como Subdirector general del Medio Ambiente 
Industrial de la extinguida Dirección General de 
Tecnología y Seguridad Industrial.

limo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el 
artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado, y en aplicación del Real Decreto 2000/1980, de 3 de 
octubre, por el que se modifica la reestructuración del Depar
tamento, aprobada por Real Decreto 1613/1979, de 29 de junio, 

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese dé don 
Alfonso Enseñat de Villalonga, del Cuerpo de Ingenieros Indus
triales, con número de Registro de Personal A01IN372, como 
Subdirector general del Medio Ambiente Industrial, de la extin
guida Dirección General de Tecnología y Seguridad Industrial. 

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Madrid, 31 de octubre de 1080.—P. D., el Subsecretario. En

rique de Aldama y Miñón.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

26085 ORDEN de 31 de octubre de 1980 por la que se 
dispone el nombramiento de don Alfonso Enseñat 
de Villalonga como Subdirector general de Electró
nica e Informática de la Dirección General de Elec
trónica e Informática.

limo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el 
artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado, y en aplicación del Real Decreto 2000/1980, de 3 de 
octubre, por el que se modifica la reestructuración del Depar
tamento, aprobada por Real Decreto 1013/1979, de 29 de junio, 

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector gené- 
ral de Electrónica e Informática, de la Dirección General de 
Electrónica e Informática, al funcionario del Cuerpo de Inge
nieros Industriales, don Alfonso Enseñat de Villalonga, con 
número de Registro de Personal A01IN372.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos. 
Madrid, 31 de octubre de 1980.—P. D., el Subsecretario, En

rique de Aldama y Miñón.

26086 ORDEN de 22 de noviembre de 1980 por la que se 
dispone el cese en el cargo de Subdirector general 
de Industrias Navales de don Ramón Bouza Hevia.

limo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el ar
tículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el cese en el cargo 
de Subdirector general de Industrias Navales, del funcionario 
del Cuerpo de Ingenieros Navales al servicio del Departamento, 
número de Registro de Personal A05IN29, don Ramón Bouza 
Hevia, por pase a otro destino.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de noviembre de 1980.—P. D., el Subsecretario, 

Enrique de Aldama y Miñón.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

26087 ORDEN de 22 de noviembre de 1980 por la que se 
dispone el nombramiento de don Juan Manuel 
Sánchez-Terán Hernández como Jefe del Gabinete 
Técnico del ilustrisimo señor Subsecretario.

limo. Sr.: En virtud de las facultades conferidas por el ar
tículo 14 de la Ley dte Régimen Jurídico de la Administración 
de! Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer el nombramiento 
como Jefe del Gabinete Técnico del ilustrísimo señor Subse
cretario, con nivel orgánico de Subdirector general, a don Juan 
Manuel Sánchez-Terán Hernández, AO1TR401, funcionario del 
Cuerpo de Inspectores Técnicos de Trabajo, adscrito a este 
Departamento en comisión de servicios de carácter temporal.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Madrid, 22 de noviembre de 1980.—P. D.. el Subsecretario, 
Enrique de Aldama y Miñón.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

26088 ORDEN de 22 de noviembre de 1980 por la que se 
nombra Subdirector general de Industrias Nava
les a don Luis Pancorbo Ordiales.

limo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el 
artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
de! Estado. .

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector ge
neral de Industrias Navales, dependiente de la Dirección Ge
neral de Industrias Siderometalúrgicas y Navales, al funciona
rio del Cuerpo de Ingenieros Navales, número de Registro de 
Personal A05IN55, don Luis Pancorbo Ordiales.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y demás 
efectos.

Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 22 de noviembre de Í980.— P. D., el Subsecretario, 

Enrique de Aldama y Miñón.

limo. Sr. Subsecretario del Departamento.

MINISTERIO DE CULTURA

26089 ORDEN de 30 de octubre de 1980 por la que se 
designan los miembros de la Junta Superior de 
Excavaciones y Exploraciones Arqueológicas.

limos, Sres.: Creada por Orden ministerial de 26 de junio 
de 1970 («Boletín Oficial del Fetado* de 6 de julio) la Junta 
Superior de Excavaciones y Exploraciones Arqueológicas, de 
acuerdo con lo dispuesto en su artículo 2,", y a propuesta de la 
Dirección General de Bellas Artes, Archivos y Bibliotecas,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Designar miembros de dicha Junta a los 6eñores 
que a continuación se mencionan:

Presidente: Don Antonio Beltrán Martínez, Catedrático de 
Arqueología de la Universidad de Zaragoza.

Vocales:

Don José 'María Alvarez Martínez, Director del Museo Ar
queológico de Badajoz.

Don Mariano del Amo y de la Hera, Director del Museo 
Arqueológico de Huelva.

Don Luis Caballero Zoreda, Vicedirector del Museo Arqueo
lógico Nacional.

Don Germán Delibes de Castro, Profesor adjunto de Prehis
toria de la Universidad Complutense de Madrid.

Don Domingo Fletcher Valls, Director del Museo do Prehis
toria de Valencia. '

Don José María Luzón Nogué, Catedrático de Arqueología de 
la Universidad de Santiago de Compostela.

Don Pedro de Palol Salellas, Catedrático de Arqueología Pa- 
leocristiana de la Universidad de Barcelona.

Don Manuel Pelucer Catalán, Catedrático de Arqueología de 
la Universidad do Sevilla.

Don Guillermo Rosellón Bordoy, Director de] Museo Arqueo
lógico de Palma de Mallorca.

Don Antonio Tejero Gaspar, Profesor adjunto de Prehistoria 
de la Universidad de La Laguna.


